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Ayuntamiento de Calahorra

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2023

Ordenado por: Articulo, Econémico
Agrupado por: Articulo

Econémico
112
113
114
115
116

130

Denominacién

1.B.I. RUSTICA

1.B.I. URBANA

1.B.I. CARACTERISTICAS ESPECIALES
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS
PLUSVALIA

Total Articulo 11 Impuestos sobre el capital.

ILALE.

Total Articulo 13 Impuesto sobrelas Actividades Econémicas.

290

302
309

|. CONSTRUCCIONES, INSTAL. Y OBRAS

Total Articulo 29 Otrosimpuestosindirectos.

TASA BASURAS
TASA CEMENTERIO

Total Articulo 30 Tasas por la prestacion de servicios publicos basi

31101
31102
31103
312

31300
31900
31901
31902
31904
31905

TASA ASISTENCIA EN C.M.ASISTENCIA
TASA AYUDA A DOMICILIO

TASA COMEDOR SOCIAL

TASA BIBLIOTECA

TASA INSTALACIONES DEPORTIVAS

TASA TRANSPORTE URBANO DE VIAJEROS
TASA SOCORRO Y SALVAMENTO

TASA BASCULA MUNICIPAL

TASA ALBERGUE MUNICIPAL

TASA UTILIZ.EDIFICIOS MUNICIPALES

Total Articulo 31 Tasas por la prestacion de servicios publicos de ¢

321
323
325
326

329

TASA LICENCIAS URBANISTICAS
TASA OTROS SERV. URBANISTICOS
TASA EXPEDICION DOCUMENTOS

TASA RETIRADA VEHICULOSV.P. Y
DEPOSITO

TASA PLACASVADOS

Total Articulo 32 Tasas por larealizacion de actividades de compete

330
331
332

335

336

338
33900
33901

TASA ESTACIONAMIENTO VEHICULOS
TASA VADOS

TASA APROV.ESEMPRESAS
SERV.SUMINISTROS

TASA UTILIZACION V.P. CON MESAS Y
SILLAS

TASA OVP SUSPEN.TEMPORAL TRAFICO
RODADO

COMPENSAC.TELEFONICA DE ESPANA SA
TASA UTILIZACION V.P.CON MATERIALES
TASA UTILIZACION V.P. CON PUESTOS

Propuesta
195.000,00
6.700.000,00
140.000,00
1.450.000,00
2.000.000,00

10.485.000,00

650.000,00

650.000,00

898.000,00

898.000,00

825.000,00
250.000,00

1.075.000,00

450.000,00
200.000,00
20.000,00
400,00
500,00
0,00

1,00

1,00
4.000,00
10.000,00

684.902,00

100.000,00
100,00
10.000,00
50.000,00

700,00

160.800,00

1,00
250.000,00
500.000,00

40.000,00

0,00

56.000,00
15.000,00
15.000,00
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33902 TASA UTILIZACION V.P. MERCADO
SEMANAL

33903 TASA UTILIZ V.P. PUESTOS, BARRACAS
ETC.DE FERIA

33904 TASA CAJEROS AUTOMATICOS

33905 TASA PASO VEHICULOS GRAN TONELAJE
PORV.P.

Total Articulo 33 Tasas por la utilizacion privativa o e aprovecham

34200 P.P.ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL 1°
CICLO

34201 PP ESCUELA DE MUSICA

34400 P.P. CURSOS CULTURALESY OCIO

34401 P.P. TEATRO

34402 P.P. ENTRADAS MUSEOS

34403 P.P.ENTRADAS CONCIERTOS

Total Articulo 34 Precios publicos.

36000 VENTA MATERIAL DESECHABLE
36001 VENTA PUBLICACIONES

Total Articulo 36 Ventas.

380 REINTEGRO DE AVALES
389 REINTEGRO DE EJERCICIOS CERRADOS

Total Articulo 38 Reintegros de oper aciones cor rientes.

39100 MULTASURBANISTICASY OTRAS

39120 MULTAS ORDENANZA CIRCULACION
39190 OTRASMULTASY SANCIONES

39210 RECARGO EJECUTIVO

39211 RECARGO DE APREMIO

393 INTERESES DE DEMORA

39710 APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS

398 INDEMNIZACIONES DE SEGUROS NO VIDA
39900 VARIOS

39901 PREST.SERV.TECN.URBANISTICOS Y OTROS
39902 ANUNCIOS

39903 EXAMENES

39904 EJECUCIONES SUBSIDIARIAS

Total Articulo 39 Otrosingresos.

42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO

42020 COMPENSACION POR BENEFICIOS
FISCALES

42090 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL ESTADO

42091 DEPOSITO DE DETENIDOS

42094 SUBV. ESTADO PROGRAMAS CONTRA LA
VIOLENCIA DE GENERO

42190 TRANSFERENCIAS CORRIENTESI.N.E.

Total Articulo 42 Dela Administracion del Estado.

450020 CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
AYUDA A DOMICILIO

450021 CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
COMEDOR SOCIAL

450022 CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
POBREZA ENERGETICA

450023 CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-

INSERCION SOCIAL

Propuesta
50.000,00

27.000,00

4.000,00
5.000,00

962.001,00

0,00

62.750,00
70.000,00
65.000,00
3.500,00
1,00

201.251,00

10,00
3.000,00

3.010,00

1.000,00
20.000,00

21.000,00

42.000,00
330.000,00
25.000,00
5.000,00
10.265,86
25.000,00
200.000,00
50.000,00
100.000,00
1.000,00
3.000,00
500,00
300.000,00

1.091.765,86

6.930.000,00
75.000,00

1,00
14.000,00
24.000,00

500,00

7.043.501,00

595.000,00

20.000,00

12.000,00

2.000,00
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450024

450025

450026

450027

450028

450029

45030
45050
45051
45052

45080
45081
45082

491

520

541

542
549

550
554
55901
55909

Denominacion

CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
INTERVENCION FAMILIAS
DESFAVORECIDAS

CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
AYUDAS ECONOMICAS DE EMERGENCIA
SOCIAL

CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
AYUDAS POBREZA INFANTIL

CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES-
DROGODEPENDENCIA

CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES
JUVENTUD

CAR SUBVENCION SERVICIOS SOCIALES
IGUALDAD

C.A.R.SUBVENCION EDUCACION
C.A.R.AYUDASAL EMPLEO
C.A.R.AYUDASAL TURISMO

C.A.R. SUBVENCIONES PROMOCION
EMPLEO

C.A.R. OTRAS SUBVENCIONES
C.A.R. OTRAS SUBVENCIONES
C.A.R. SUBVENCIONES AL CONSUMO

Total Articulo 45 De Comunidades Auténomas.

FONDOS FEDER.ESTRATEGIA
DUSI"CALAHORRA,DOS MILENIOS DE
FUTURO".POPE 2014-2020

Total Articulo 49 Del exterior.

INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS

Total Articulo 52 Intereses de depdsitos.

ARRENDAMIENTO VIVIENDAS
MUNICIPALES

ARRENDAMIENTO FINCAS RUSTICAS
OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES

Total Articulo 54 Rentas de bienesinmuebles.

CONCESIONES ADMINISTRATIVAS
APROVECHAMIENTO FORESTAL
ALBERGUE PEREGRINOS

OTRAS CONCESIONES Y
APROVECHAMIENTOS

Total Articulo 55 Productos de concesionesy apr ovechamientos especi

600
60100
60300

75030
75060

75064

791

VENTA DE SOLARES
VENTA DE FINCASRUSTICAS
VENTA DE TERRENOS DEL P.M.S.

Total Articulo 60 Deterrenos.

C.A.R.SUBVENCION CAPITAL EDUCACION

CAR FONDO COOP.CABECERAS DE
COMARCA

C.A.R.SUBVENCION OTROS
CUMPLIMIENTOS DE CONVENIOS

Total Articulo 75 De Comunidades Auténomas.

FONDOS FEDER.ESTRATEGIA
DUSI"CALAHORRA ,DOS MILENIOS DE
FUTURO".POPE 2014-2020

Propuesta
20.000,00

100.000,00

25.000,00

25.000,00

40.000,00

100.000,00

370.000,00
330.590,26
120.000,00

30.000,00

340.000,00
240.000,00
100.000,00

2.469.590,26

39.682,50

39.682,50

15.000,00

15.000,00

3.500,00

3.000,00
1.000,00

7.500,00

380.000,00
0,00
1.200,00
1.000,00

382.200,00

165.000,00
10.000,00
6.000,00

181.000,00

26.007,50
840.000,00

800.000,00

1.666.007,50

318.456,63
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Total Articulo 79 Del exterior. 318.456,63

83000 REINTEGRO ANTICIPOS PERSONAL 3.000,00

Total Articulo 83 Reintegros de préstamos de fuera del sector pablic 3.000,00

87000 REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS 0,00

GENERALES

Total Articulo 87 Remanente detesoreria. 0,00

91300 PREST, AMOS L/P DE ENTES DE FUERA DEL 2.500.000,00
SECTOR PUBLICO

Total Articulo 91 Préstamosrecibidos en euros. 2.500.000,00
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